
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

APPROVAZIONE DEL BILANCIO D'ESERCIZIO 2024

Proponente: UOC CONTABILITA E BILANCIO
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 829/25

        N. 815 DEL 30/04/2025



Il Direttore dell’U.O.C. Contabilità e Bilancio riferisce quanto segue:

ai sensi dell’articolo 26 del D.Lgs. n. 118/2011, il bilancio di esercizio è composto dal Conto Economico, 
dallo Stato Patrimoniale, dal Rendiconto Finanziario, dalla Nota Integrativa e dalla Relazione sulla 
Gestione sottoscritta dal Direttore Generale.

Con nota Prot. n. 6910 del 13 marzo 2025 sono state fornite dall’U.O.C. Contabilità e Controlli Gestionali 
di Azienda Zero le direttive per la redazione del Bilancio d’esercizio 2024, fissando la scadenza del 4 
aprile 2025 per il deposito del Conto Economico e dello Stato Patrimoniale e del 30 aprile 2025 per 
l’invio della rimanente documentazione.

Dato atto che, entro le date stabilite da Azienda Zero nella nota di cui sopra, sull’apposito applicativo 
regionale SCRIBA sono state completate tutte le tabelle di Nota Integrativa e che tutta l’ulteriore 
documentazione è stata trasmessa mediante invio con le modalità richieste.

Il Bilancio d’esercizio 2024, redatto conformemente alle indicazioni fornite, evidenzia una perdita di 
esercizio pari ad € 19.866.404,93, interamente riferita all’area sanitaria, ed un Patrimonio Netto positivo 
per € 339.737.751,37 mentre l’area sociale chiude in pareggio.

Il Conto Economico e lo Stato Patrimoniale sono stati redatti in conformità e con gli schemi del D.Lgs. 
n. 118/2011, della normativa regionale, degli artt. 26 e seguenti L.R. n. 55/94, delle norme civilistiche 
dalla stessa richiamate, delle disposizioni della Giunta Regionale, dei principi contabili regionali e delle 
indicazioni fornite dalla Direzione Programmazione e Controllo SSR della Regione; i principi contabili 
nazionali contenuti nei documenti emanati dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e dei 
Ragionieri sono stati applicati solamente nei limiti in cui interpretano e integrano la norma regionale 
mentre non sono stati applicati se i contenuti sono difformi dalle disposizioni regionali.

Il Conto Giudiziale dell’Agente contabile Tesoriere Unicredit Banca SpA relativo all’esercizio 2024 è 
stato approvato con delibera n. 653 del 15 aprile 2025.

Tutto ciò premesso, si propone al Direttore Generale di approvare la documentazione relativa al bilancio 
di esercizio 2024 di cui al presente provvedimento.

Il medesimo direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole, 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL  DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare la seguente documentazione relativa al Bilancio d’esercizio 2024 parte integrante del 
presente provvedimento, dando atto che l’esercizio si è chiuso con una perdita di esercizio nell’area 
sanitaria di € 19.866.404,93, mentre l’area sociale chiude in pareggio:



Conto Economico 2024 (Allegato1)
Stato Patrimoniale 2024 (Allegato 2)
Relazione sulla Gestione (Allegato 3)
Rendiconto Finanziario (Allegato 4)
Nota Integrativa (Allegato 5)

2. di rinviare le modalità di copertura della perdita d’esercizio a successivo provvedimento;

3. di trasmettere il presente provvedimento alla Giunta della Regione del Veneto ai sensi dell’art. 26, 
comma 3, della L.R. n. 55/94;

4. di trasmettere il presente provvedimento alla Conferenza dei Sindaci, ai sensi del citato art. 26, 
comma 3;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


